

HONORABLE SENADO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

Organismo Contratante: H. Cámara de Senadores de la Provincia de Buenos Aires.

Expediente Nº 1205 - 162/2024

Procedimiento: Licitación Privada - Número: 02/24

Objeto del Llamado: Contratación de la primera etapa de la recuperación y puesta a punto de las cubiertas del edificio Palacio Legislativo de la Provincia de Buenos Aires.

Consulta del Pliego: En el sitio web del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires (http://www.senado-ba.gov.ar), o en la Dirección de Contrataciones, sita en Calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso, de la Ciudad de La Plata (Teléfono: (0221) 429 1200 / 1300 – Internos 3237/3238), los días hábiles en horario administrativo.

Retiro del Pliego: En la Dirección de Contrataciones del H. Senado, calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso de la Ciudad de La Plata, los días hábiles en horario administrativo. No se aceptarán propuestas cuyo Pliego de Bases y Condiciones presentado haya sido obtenido de la página web del H. Senado y por ende no esté debidamente rubricado por la autoridad competente del H. Senado.

Valor del Pliego: Sin cargo.

Visita a Instalaciones Opcional: A los efectos de la Visita a Instalaciones Opcional prevista en el Artículo 7° - Visita a Instalaciones Opcional del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, las firmas interesadas en efectuar la misma deberán contactarse con la Dirección de Infraestructura y Preservación de Edificios del H. Senado, sita en la calle 49 entre 7 y 8 de la ciudad de La Plata (Teléfono: (0221) 429-1200 / 1300 – Interno 5932 - Correo Electrónico: infraestructura@senado-ba.gov.ar), para determinar la/s fecha/s de realización de la/s visita/s en forma conjunta con personal de dicha dependencia.

Presentación de Ofertas: hasta las **15:00 horas del día de Apertura**, en la Dirección de Contrataciones del H. Senado, calle 48 N° 692 entre 8 y 9, Segundo Piso, Ciudad de La Plata. Pasada la hora fijada no se aceptarán propuestas.

Apertura de Ofertas: Día **05 de Noviembre de 2024, a las 15:00 horas**, en la Dirección de Contrataciones del H. Senado, calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso, Ciudad de La Plata.

Acto Administrativo de Autorización del Llamado: Resolución N° 57/24 emanada de la Secretaría Administrativa del H. Senado de Buenos Aires.

Teléfonos y correos electrónicos de contacto:

- Para las consultas referidas al Pliego de Bases y Condiciones: Dirección de Contrataciones
 H. Senado de Buenos Aires. Teléfono: (0221) 429 1200 / 1300 Internos 3237 / 3238 Correo electrónico: compras@senado-ba.gov.ar
- Para las consultas y/o aclaraciones referidas a características técnicas de los materiales a proveer y/o de los trabajos a realizar: Dirección de Infraestructura y Preservación de Edificios H. Senado de Buenos Aires: Teléfono: (0221) 429 1200 / 1300 Interno 5930/5932 Correo Electrónico: infraestructura@senado-ba.gov.ar

José Pablo Vigil

Jefe de Departamento

Dirección de Contrataciones - H. Senado de Buenos Aires